

World Entrepreneurs Day - August 21, 2019



MORNING INDIA
www.sanmarglive.com

03 | Ranchi, Thursday
22 August 2019

World Entrepreneurs' Day celebrated at ICFAI University

RANCHI: An event was organised at ICFAI University on the eve of World Entrepreneurs' Day, which is celebrated every year on August 21 all over the world, to build awareness on Innovation and Entrepreneurship and honour them for their contribution to make the world better to live in. More than fifteen Entrepreneurs from Jharkhand, including a number of women entrepreneurs, were invited by the University to share their Entrepreneurship Journeys. Welcoming the audience to the function, Prof. Arvind Kumar, Registrar of ICFAI University Jharkhand said, "An Entrepreneur can change and influence the world around us by providing appropriate products and services." Giving examples of innovative entrepreneurs across the world, India and Jharkhand, Prof Kumar highlighted that over 22 alumni of the University have become entrepreneurs, which includes 2 students that graduated in 201. "As per the aspiration survey of the students, admitted in 2019, 19% of them want to start their own business on completion of their graduation and our University is committed to help all of them in that regard", added Prof Kumar. Sharing his experience as an entrepreneur Abhishek Narsara from Rollicks Ice Cream explained that major challenges faced by entrepreneurs are financing and attraction of right talent. Malvika Sharma, Director of Butterfly project, who motivated and counseled a number of entrepreneurs, explained the challenges faced by social entrepreneurs, particularly in Eastern India. On this occasion Jharkhand Ratna Birsa Munda also addressed the gathering and narrated how within a very short period of time, through his hard work and commitment has changed the living condition of his and neighboring villages through improved farming. Other entrepreneurs that explained their experiences in setting up business include Ms. Rashmi Saha, Driems, Cuttack, Ms. Alka Singh, Butterfly Project, Mr. Ravi Singh, Sampurna Krishi Uthhan Foundation, Mr. Shaurya Kumar Sinha, Kaffe Express Foundation, Mr. Ravi Tirkey, Tribal Matrimony, Mr. Bijendra Sharma, Horizon Softtech, Shri Birsa Munda, Birsa Munda Beej Padak Kisan Samiti, Shri Anand Sanjeet Purty, Purty Farm, Mr. Ashok Badhan, Milestone Event, Mrs. Pallavi, Paratha Point and Mr. Sheyakur Rehaman, IAS Academy.

इक्फाई विवि में मना विश्व उद्यमी दिवस

संवाददाता

रांची : विश्व उद्यमिता दिवस के अवसर पर बुधवार को इक्फाई विवि में कार्यक्रम का आयोजन किया गया। कार्यक्रम में राज्य के 15 से अधिक उद्यमी शामिल हुए। कार्यक्रम में विवि के रजिस्ट्रार प्रो अरविंद कुमार ने कहा कि उद्यमी उचित उत्पाद और सेवाएं देकर हमारे आसपास की दुनिया को बदल सकता है। उन्होंने कहा कि विवि के 22 से अधिक विद्यार्थी उद्यमी बन गए हैं, जिसमें 2018 में स्नातक करनेवाले दो विद्यार्थी भी शामिल हैं। प्रोफेसर कुमार ने कहा कि इन विद्यार्थियों में कई खुद का व्यवसाय शुरू करना चाहते हैं, जिसमें विवि मदद करेगा।



समारोह में रॉलक्स आइसक्रीम के अभिषेक नरसरिया ने कहा कि उद्यमियों के समक्ष वित्त पोषण की समस्या की बात कही। मौके पर बिरसा मुंडा ने कहा कि बहुत कम समय में कड़ी मेहनत से खेती में सुधार कर आर्थिक स्थिति में सुधार किया जा सकता है। बटरप्लाई परियोजना की निदेशक मालविका

शर्मा ने पूवी भारत के सामाजिक उद्यमियों की चुनौतियों के बारे में बताया। कार्यक्रम में पहुंचे अन्य उद्यमियों में रश्मि साहा, ट्रिप्स, कटक, अलका सिंह, बटरप्लाई प्रोजेक्ट, शौर्य कुमार सिन्हा, रवि तिकी, सत्य प्रकाश पांडेय, बिजेंद्र शर्मा, भामा मुंडा समेत अन्य उपस्थित हुए।



इकफाई विश्वविद्यालय में विश्व उद्यमी दिवस का आयोजन

रांची। विश्व उद्यमिता दिवस के अवसर पर इकफाई विश्वविद्यालय में एक कार्यक्रम का आयोजन किया गया, जो हर साल 21 अगस्त को पूरे विश्व में उद्यमिता पर जागरूकता पैदा करने और दुनिया को बेहतर बनाने के लिए उनके योगदान के लिए उन्हें सम्मानित करने के लिए मनाया जाता है। इस अवसर पर झारखंड के पंद्रह से अधिक उद्यमियों को विश्वविद्यालय द्वारा अपनी उद्यमिता यात्रा को साझा करने के लिए आमंत्रित किया गया था। समारोह में दर्शकों का स्वागत करते हुए, इकफाई विश्वविद्यालय झारखंड के रजिस्ट्रार प्रो अरविंद कुमार ने कहा कि एक उद्यमी उचित उत्पाद और सेवाएं प्रदान करके हमारे आस-पास की दुनिया को बदल सकता है और प्रभावित कर सकता है। भारत और झारखंड में दुनिया भर के नए उद्यमियों का उदाहरण देते हुए प्रोफेसर अरविंद कुमार ने कहा कि विश्वविद्यालय के 22 से अधिक छात्र उद्यमी बन गए हैं, जिसमें 2018 में स्नातक करने वाले 2 छात्र शामिल हैं। प्रोफेसर कुमार ने कहा, की 2019 में दाखिला लेने वाले छात्रों के आकांक्षा एक सर्वेक्षण के अनुसार, उनमें से 19% छात्र अपना व्यवसाय शुरू करना चाहते हैं और जिसमें हमारा विश्वविद्यालय उन सभी की मदद करने के लिए प्रतिबद्ध है। समारोह में एक उद्यमी के रूप में अपने अनुभव को साझा करते हुए रोलिस्क आइसक्रीम के अभिषेक नरसराय ने बताया कि उद्यमियों के सामने प्रमुख चुनौतियां वित्त पोषण और सही प्रतिभा का आकर्षण की कमी हैं।

इस अवसर पर झारखंड रत्न बिरसा मुंडा ने भी सभा को संबोधित किया और बताया कि कैसे बहुत कम समय के भीतर, अपनी कड़ी मेहनत और प्रतिबद्धता के माध्यम से खेती में सुधार कर के अपने और पड़ोसी गांव की जीवन स्थिति को बदला जा सकता है। बटरफ्लाई परियोजना की निदेशक मालविका शर्मा, जिन्होंने कई उद्यमियों को प्रेरित और परामर्श दिया। विशेष रूप से पूर्वी भारत में सामाजिक उद्यमियों के सामने आने वाली चुनौतियों के बारे में बताया। अन्य उद्यमी जिन्होंने व्यवसाय स्थापित करने में अपने अनुभवों को समझाया, उनमें रश्मि साहा, ट्रिम्स, कटक, अलका सिंह, बटरफ्लाई प्रोजेक्ट, रवि सिंह, सम्पूर्ण कृषि उत्पादन फाउंडेशन, शौर्य कुमार सिन्हा, काफ एक्सप्रेस फाउंडेशन, शामिल हैं। रवि तिवारी, ट्राइबल मैट्रिमोनी, सत्य प्रकाश पांडे, बिजनेस हेड, आईएमबी इंफ्रा सेल्स एंड सर्विस, श्री विजेंद्र शर्मा, क्षितिज सॉफ्टवेक, श्री भामा मुंडा, बिरसा मुंडा बीजा पादक किसान समिति, श्री अशोक बघान, माइलस्टोन इवेंट, श्रीमती पल्लवी, पराठा पॉइंट और मिस्टर श्यामुर रहमान, आईएस अकादमी ने भी अपने उद्यमिता के बारे में बताया। विश्वविद्यालय के पूर्व छात्र अनुराग श्रीवास्तव, तुरीत वर्मा और उत्पल कुमार, जो उद्यमी बने और उन्होंने भी अपनी सफलता की कहानियां सुनाईं।